
 
 

MESTNA OBČINA PTUJ 

ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

Številka:  301-1/2015 

Datum:   1. 2. 2023 

 

 

Mestni svet 
Mestne občine Ptuj 
 
 
 
 
ZADEVA:                     
 
NASLOV:                      
 
 
PRIPRAVIL:                 
 
 
 
PRAVNA  
PODLAGA:                    
 
 
POROČEVALEC:        
 
 
PRISTOJNO                  
DELOVNO TELO:       
 
PREDLOG  
SKLEPA:                      
 

 
 
Predlog za obravnavo na 3. redni seji Mestnega sveta Mestne občine Ptuj 
 
Predlog Sklepa o potrditvi cen grobnin in pokopaliških storitev v Mestni 
občini Ptuj 
 
Oddelek za gospodarske dejavnosti 
Adela Ferme, višja svetovalka 
Javne službe Ptuj, d.o.o. 
 
23. člen Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 9/07 in 
14/20) in 79. člen Poslovnika Mestnega sveta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik 
Mestne občine Ptuj, št. 13/20)  
 
Andrej Trunk, vodja Oddelka za gospodarske dejavnosti 
Mag. Alen Hodnik, direktor podjetja Javne službe Ptuj, d.o.o. 
 
Odbor za finance, Odbor za gospodarstvo, Odbor za okolje in prostor ter 
gospodarsko infrastrukturo 
 
Mestni svet Mestne občine Ptuj sprejme predlog Sklepa o potrditvi cen grobnin in 
pokopaliških storitev v Mestni občini Ptuj, v predloženem besedilu. 

 
 
 

Nuška Gajšek 
  županja  

 
 
 
 
 
 
Priloge: 

- predlog sklepa z obrazložitvijo, 
- Elaborat cene grobnin in pokopaliških storitev za leto 2023, 
- cenik, 
- veljavni sklep.  

 
 



 

 

 

 Predlog 

januar 2023 

 

Na podlagi drugega odstavka 57. člena Odloka o pokopališkem redu v Mestni občini Ptuj (Uradni vestnik 

Mestne občine Ptuj, št. 3/20) in 12. člena Statuta Mestne občine Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 

9/07 in 14/20), je Mestni svet Mestne občine Ptuj na svoji _____ redni seji, dne ____, sprejel 

 

SKLEP  

o potrditvi cen grobnin in pokopaliških storitev v Mestni občini Ptuj 

 

1.  

Mestni svet Mestne občine Ptuj, izvajalcu Javne službe Ptuj, d.o.o., potrjuje cene grobnin in pokopaliških 

storitev, kot sledi: 

 

Grobnina/storitev enota cena 

 (EUR brez DDV) 

Grobnina za enojni grob – novo pokopališče leto 51,03 

Grobnina za družinski grob – novo pokopališče leto 57,88 

Grobnina za žarno nišo – novo pokopališče leto 25,52 

Grobnina za enojni grob – staro pokopališče leto 44,41 

Grobnina za družinski grob – staro pokopališče leto 50,37 

Raztros pepela storitev 120 

Dodaten dan uporabe mrliške vežice dan 50 

Uporaba mrliške vežice s čiščenjem dan 75 

Uporaba čajne kuhinje dan 50 

Uporaba hladilne komore dan 27,40 

Uporaba ozvočenja kos 21 

Izkop in zasutje klasičnega groba (do 180 cm) in zavarovanje sosednjih grobov kos 220 

Izkop in zasutje klasičnega groba (nad 180 cm) in zavarovanje sosednjih grobov kos 250 

Izkop žarnega groba in zavarovanje sosednjih grobov kos 70 

Ekshumacija pred potekom 10 let (z izkopom in zasutjem jame) kos 450 

Ekshumacija po poteku 10 let (z izkopom in zasutjem jame) kos 300 

Prva ureditev groba; odstranitev vencev-odvoz na deponijo (klasični pokop) kos 45 

Prva ureditev groba; odstranitev vencev-odvoz na deponijo (žarni pokop) kos 30 

 

 

2. 

Z dnem uveljavitve tega sklepa, preneha veljati Sklep o potrditvi cen storitev izbirne lokalne gospodarske javne 

službe upravljanja s pokopališči, urejanja in vzdrževanja pokopališč in pogrebnih storitev (Uradni vestnik Mestne 

občine Ptuj, št.14/15). 

 

3. 

Ta sklep prične veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Ptuj, uporabljati pa se začne s 

1. 3. 2023. 

 

Številka: 301-1/2015 

Datum: 

_________________________________________________________________________________________ 



 

 

Obrazložitev 

 

Mestni svet Mestne občine Ptuj je dne 27. 1. 2020 na podlagi Zakona o pogrebni in pokopališki dejavnosti 

(Uradni list RS, št. 62/16, v nadaljnjem besedilu: ZPPDej) sprejel Odlok o pokopališkem redu v Mestni občini 

Ptuj (Uradni vestnik Mestne občine Ptuj, št. 3/20).  

 

Z odlokom je bila v skladu z ZPPDej spremenjena ureditev izvajanja pokopališke in pogrebne dejavnosti na 

način, da se celotno področje deli na: 

1. 24-urno dežurno službo, ki je obvezna občinska gospodarska javna služba (v Mestni občini Ptuj jo 

izvaja podjetje Javne službe Ptuj d.o.o.), 

2. ostale pogrebne storitve, ki se izvajajo na trgu (prevoz, ki ga ne zagotavlja 24-urna dežurna služba, 

priprava in upepelitev pokojnika ter priprava in izvedba pogreba) in  

3. pokopališko dejavnost, ki obsega upravljanje ter urejanje pokopališč in jo zagotavlja občina (v Mestni 

občini Ptuj preko upravljavca pokopališča, podjetja Javne službe Ptuj d.o.o., v okviru slednje pa so 

zajete tudi storitve pokopališko pogrebnega moštva, ki obsegajo prevoz ali prenos krste ali žare iz 

mrliške vežice, oziroma upepeljevalnice do mesta pokopa s položitvijo v grob ali z raztrosom pepela).  

 

Na podlagi navedenega odloka je bilo potrebno pripraviti nove cene gospodarske javne službe, za storitve, ki 

tudi po novi ureditvi spadajo v obseg dejavnosti gospodarske javne službe, izvzeti pa storitve, ki so sedaj 

izključno na trgu. V skladu z navedenim mestni svet na podlagi 57. člena Odloka ter predloga izvajalca 

gospodarske javne službe, potrdi cene uporabe pokopališča, pokopaliških objektov, naprav ter druge 

pokopališke infrastrukture, višino grobnine, storitve pogrebnega moštva ter storitve prve ureditve groba.  

 

Ker je bilo v preteklosti na občino naslovljenih več pobud občanov, da je potrebno višino grobnine določiti 

različno za staro in novo pokopališče, saj je obseg razpoložljive infrastrukture na posameznem pokopališču 

različen, je izvajalec cene grobnin pripravil na način, da je v okviru grobnine infrastruktura (predvsem objekt 

nove vežice) upoštevana zgolj pri novem pokopališču. Hkrati velja izpostaviti, da so dejanski stroški izvajalca z 

urejanjem in vzdrževanjem pokopališča na novem pokopališču bistveno višji zaradi vzdrževanja travnih površin. 

 

Podrobnejša pojasnila o izračunu posameznih cen so podana v Elaboratu, ki je priloga tega gradiva.  

 

V skladu z navedenim mestnemu svetu predlagam, da predložen predlog Sklepa o potrditvi cen grobnin in 

pokopaliških storitev v Mestni občini Ptuj po obravnavi sprejme. 

 

Pripravila:  

Adela Ferme 

          Nuška Gajšek 

                                                                                                               županja  

 


